
 
 

UCHWAŁA NR LII/572/2023  
RADY GMINY DOBRCZ 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Dobrczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                    
z 2023 r. poz. 40 z późń. zm.), art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) oraz 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych                              
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) Rada Gminy Dobrcz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. Powoływania i odwołania członków Zespołu dokonuje Wójta Gminy Dobrcz. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Dobrcz powołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia, podając jego imienny skład.  

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Dobrcz występuje do podmiotów określonych                     
w art. 9a ust. 3 pkt 1-5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. W celu powołania w skład Zespołu kuratorów sądowych Wójt Gminy Dobrcz występuje do prezesa 
właściwego sądu rejonowego o wskazanie kandydatów na członków Zespołu. 

4. Wójt Gminy Dobrcz zwraca się do organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Dobrcz, 
których statutowa działalność mieści się w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, o wskazanie 
przedstawiciela wytypowanego do powołania do Zespołu. 

5. W przypadku, o którym mowa w art. 9a ust. 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej Wójt 
Gminy Dobrcz zwraca się do właściwej jednostki organizacyjnej Żandarmerii Wojskowej celem o wskazania 
kandydatów na członków Zespołu. 

6. Wójt Gminy Dobrcz może także wystąpić do właściwej miejscowo jednostki organizacyjnej prokuratury 
oraz do innych podmiotów niż określone w ust. 3–4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole. 

7. Zwracając się do podmiotu/instytucji, o których mowa w ust. 2-7, Wójt Gminy Dobrcz wyznacza  
14 dniowy termin, licząc od daty otrzymania pisma Wójta, na wskazanie kandydatów na członków Zespołu. 

8. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów do składu Zespołu przez daną instytucję  lub 
podmiot, Wójtowi przysługuje prawo wyboru spośród nich jednej lub większej liczby osób do składu Zespołu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 lipca 2023 r.

Poz. 4492



9. Wójtowi przysługuje prawo niezaakceptowania osoby zgłoszonej przez daną instytucję jako jej 
przedstawiciela do składu Zespołu, o czym pisemnie informuje daną instytucję. 

§ 5. Wójt Gminy Dobrcz powołuje członków Zespołu po zawarciu porozumień, o których mowa w art. 9a 
ust. 8 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

§ 5. 1. Odwołanie członka Zespołu dokonuje Wójt Gminy Dobrcz w drodze zmiany zarządzenia, o którym 
mowa w § 3 ust. 1. 

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu/instytucji, co członek odwołany. 

3. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Dobrcz zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji 

o wskazanie  nowego przedstawiciela na członka Zespołu. Postanowienia § 3 ust. 7 i 9 stosuje się 
odpowiednio. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/126/2022 Rady Gminy Dobrcz  z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w Dobrczu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. U. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. 
poz. 1156). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrcz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dobrcz 

 
 

Monika Kuberska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4492


	Uchwała

		2023-07-05T10:51:03+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




